

DJ-BRASS COMERCIO E SERVICOS LTDA – EPP CNPJ: 69.413.672/0001-25  
 ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ANTONIO RODRIGUES CANTANHEDE Nº 67-A, BAIRRO:  
 RESIDENCIAL ADAILTON MARTINS CEP: 65.206-000 PEDRO DO ROSÁRIO – MA  
 Contatos: 3381-4723  
 E-mail: djbrass.pho@gmail.com



**COTAÇÃO DE PREÇOS CÂMARA DE CENTRAL DO MARANHÃO ALIMENTÍCIOS.**  
**GENEROS ALIMENTÍCIOS**

ORD	OBJETO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	Achocolatado em pó, instantâneo, adoçado, embalagem com 1 Kg	Pronutre	Kg	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
2	Açúcar refinado	Rei	Fd	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
3	Adoçante - ciclamato e sacrina - frasco c/ 250 ml	Maratá	Und	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
4	Água mineral em garrafa 500ml, c/ 24 und	Cystal	Fd	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
5	Água mineral galão de 20L	Gota da prata	Und	65	R\$ 12,00	R\$ 780,00
6	Amido de milho cx c/ 12 unidades c/ 500g	Maisena	Cx	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
7	Aveia em flocos embalagem de 500g	Quaker	Und	55	R\$ 12,00	R\$ 660,00
8	Bebida tipo chá diversos sabores, caixa com 10 gramas	Dr. Oetker	Und	56	R\$ 9,00	R\$ 504,00
9	Biscoito doce, tipo maria, cx c/ 20 embalagens c/ 400g	Estrela	Cx	40	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
10	Biscoito salgado, tipo cream craker, consistência crocante, cx c/ 20 emb. c/ 400g	Trigolino	Cx	40	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
11	Café em pó, 250G 12 unids	Maratá	Fd	45	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00
12	Creme de leite em caixa de 200g	Nestlé	Und	68	R\$ 9,00	R\$ 612,00
13	Doce, tipo mariola, sabor goiaba, cx c/ 50 unidades	Doce Limoeiro	Cx	56	R\$ 14,00	R\$ 784,00
14	Farinha Láctea	Nestlé	Pct	56	R\$ 11,00	R\$ 616,00
15	Farinha de mandioca, apresentação torrada.	Sinhá	Kg	68	R\$ 7,00	R\$ 476,00
16	Farinha de trigo, especial, c/ fermento, 100% natural, emb. c/ 1Kg	Dona Benta	Kg	78	R\$ 7,00	R\$ 546,00
17	Flocos de Milho	Maratá	Pct	67	R\$ 7,00	R\$ 469,00
18	Leite desnatado em pó contendo no máximo 1,5% de gordura. DE COPOLINA	Piracanjuba	Und	69	R\$ 25,00	R\$ 1.725,00
19	Leite em pó, fórmula infantil, de início p/ lactantes, lata c/ 400g	Nestlé	Lt	75	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00
20	Leite em pó, integral	Camponesa	Fd	55	R\$ 37,00	R\$ 2.035,00
21	Leite em pó, integral, enriquecido c/ vitaminas, 50 pct c/ 200g	Camponesa	Fd	38	R\$ 270,00	R\$ 10.260,00
22	Margarina vegetal c/ sal, cx c/ 12 unidades c/ 250g	Primor	Cx	44	R\$ 42,00	R\$ 1.848,00
23	Milho para mingau, emb. Plástica c/ 500g	Marisa	Pct	68	R\$ 9,00	R\$ 612,00
24	Milho para pipoca, emb. Plástica c/ 500g	Pula-pula	Pct	59	R\$ 11,00	R\$ 649,00
25	Polpa de frutas sabor Maracujá	Brasfrut	Kg	75	R\$ 25,25	R\$ 1.893,75
26	Polpa de frutas sabor Acerola	Brasfrut	Kg	75	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
27	Polpa de frutas sabor Goiaba	Brasfrut	Kg	75	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
28	Polpa de frutas sabor Abacaxi	Brasfrut	Kg	62	R\$ 19,00	R\$ 1.178,00
29	Preparo para suco (sabores abacaxi, laranja, maracujá, uva) pct c/ 12 und c/ 500g	Pronutre	Pct	52	R\$ 61,00	R\$ 3.172,00
30	Refrigerante, composto de água gasosa e xarope vários sabores de 2L.	Pepsi	Fd	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
31	Sal, refinado, iodado, emb. c/ 1 Kg	Nota Dez	Kg	56	R\$ 11,00	R\$ 616,00
32	Suco concentrado, sabores diversos. c/ 12 garrafas c/ 500 ml	Dafruta	Fd	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 58.930,75</b>
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO ALIMENTOS</b>			<b>CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS</b>			

Pedro do Rosário – MA, 24 de janeiro de 2025.

*Daiane Luzia Davila*

DJ-BRASS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP  
 CNPJ 69.413.672/0001-25  
 DAUTIANE LUZIA DAVILA  
 RG: 020445372002-1 SESP-MA  
 CPF: 015.664.713-38  
 SÓCIA ADMINISTRADORA